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Inna nazwa zawodu: bibliotekarz
Zadania i czynności

Bibliotekoznawca jest zainteresowany ogółem problemów związanych z działalnością 
(niegdyś i obecnie) biblioteki, jej organizacją, zbiorami, personelem i użytkownikami. 
Celem jego pracy jest badanie, opisywanie i rozwiązywanie zagadnień dotyczących 
zasad organizacyjnych tej instytucji, ustalanie najlepszych form jej funkcjonowania, 
ulepszanie zasad gromadzenia, opracowania i udostępniania zbiorów bibliotecznych, 
badanie i opisywanie zbiorowości pracowników bibliotek oraz ich użytkowników. 
Zależnie od miejsca pracy, jej charakteru i własnych zainteresowań każdy 
bibliotekoznawca zajmuje się zwykle wybraną grupą tematów.

Bibliotekoznawcy zwykle pracownicy wyższych uczelni lub instytutów naukowych 
prowadzą badania w wyżej wymienionych zakresach. Oprócz tradycyjnych badań 
historycznych, związanych z działalnością bibliotek w przeszłości, historią książki czy 
rynkiem wydawniczym, podejmują oni dociekania służące doskonaleniu działalności 
praktycznej bibliotek. Mogą to być np. badania struktur organizacyjnych bibliotek, 
wzajemnych zależności między poszczególnymi działami, ustalanie zasad kształcenia 
zawodowego pracowników bibliotek, badanie potrzeb czytelniczych społeczeństwa itp. 
Zróżnicowana tematyka badań wiąże się z odmiennymi sposobami postępowania: 
badania historyczne wymagają pracy w archiwach, bibliotekach, badania organizacji ? 
analizy dokumentów pisanych, ale też obserwacji zachowań pracowników, badania 
czytelnictwa ? wywiadów z ludźmi "gdzieś w Polsce".

Pracownicy naukowi podejmują również często zadania dydaktyczne na wyższych 
uczelniach i w szkołach bibliotekarskich. Prowadzą wykłady z zakresu wiedzy 
bibliotekoznawczej, nadzorują samodzielną pracę uczniów, sprawdzają i oceniają ich 
wiedzę. W swej działalności pracownicy nauki wykorzystują komputery, maszyny 
biurowe oraz takie pomoce dydaktyczne, jak wideo, rzutniki. W ośrodkach informacji 
naukowo-technicznej zatrudnieni tam bibliotekoznawcy pełnią funkcje usługowe wobec
naukowców z różnych dziedzin. Odciążają ich w poszukiwaniu literatury na określony 
temat dostarczają naukowcom wykazy literatury wraz z krótkimi streszczeniami.

Bibliotekoznawcy zatrudniani są również w dużych bibliotekach. Zajmują się w nich 
zwykle działalnością praktyczną. Ustalają politykę gromadzenia zbiorów, zasady ich 
opracowywania i metody informacji o zgromadzonych zasobach, zajmują się zasadami 
wymiany zbiorów między bibliotekami krajowymi i zagranicznymi. Organizują pracę 
poszczególnych działów bibliotek, kierują zespołami pracowniczymi. Niektórzy pełnią 
również rolę wykładowców w szkołach bibliotekarskich na poziomie średnim. 

Są też tacy, zatrudnieni w bibliotekach naukowych, którzy realizują zadania związane z
działalnością naukową bibliotek. Podejmują w związku z tym prace naukowe, związane 
często z opisem zbiorów macierzystych bibliotek (katalogi starych książek, zestawienia
bibliograficzne) oraz z ich użytkownikami (np. czytelnictwo klienteli określonej 
biblioteki).
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